АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2020                                                                              № 130
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 15.09.2016 г. № 1093
       В связи с изменением бюджетного финансирования постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский на 2016 - 2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования город Юрьев-Польский на 2016 - 2020 годы»:
		Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 227705,9 тыс. рублей:
2016 год – 32138 тыс. рублей
2017 год – 39853 тыс. рублей
2018 год – 48682,7 тыс. рублей
2019 год – 54026 тыс. рублей
2020 год – 53006,2 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 47171,1 тыс. рублей:
2016 год – 3503 тыс. рублей
2017 год – 6599,7 тыс. рублей
2018 год – 10991,7 тыс. рублей
2019 год – 13531,5 тыс. рублей
2020 год – 12545,2 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 144167,2 тыс. рублей:
2016 год – 24515 тыс. рублей
2017 год – 27023 тыс. рублей
2018 год – 32583 тыс. рублей
2019 год – 29020,2 тыс. рублей
2020 год – 31026 тыс. рублей
внебюджетные источники – 36367,6 тыс. рублей:
2016 год – 4120 тыс. рублей
2017 год – 6230,3 тыс. рублей
2018 год – 5108 тыс. рублей
2019 год – 11474,3 тыс. рублей
2020 год – 9435 тыс. рублей»
        1.2. Раздел IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 227705,9 тыс. рублей:
2016 год – 32138 тыс. рублей
2017 год – 39853 тыс. рублей
2018 год – 48682,7 тыс. рублей
2019 год – 54026 тыс. рублей
2020 год – 53006,2 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 47171,1 тыс. рублей:
2016 год – 3503 тыс. рублей
2017 год – 6599,7 тыс. рублей
2018 год – 10991,7 тыс. рублей
2019 год – 13531,5 тыс. рублей
2020 год – 12545,2 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 144167,2 тыс. рублей:
2016 год – 24515 тыс. рублей,
2017 год – 27023 тыс. рублей
2018 год – 32583 тыс. рублей
2019 год – 29020,2 тыс. рублей
2020 год – 31026 тыс. рублей
внебюджетные источники – 36367,6 тыс. рублей:
2016 год – 4120 тыс. рублей
2017 год – 6230,3 тыс. рублей
2018 год – 5108 тыс. рублей
2019 год – 11474,3 тыс. рублей
2020 год – 9435 тыс. рублей»
  1.3. В паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 73116,6 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 13162 тыс. рублей
2017 год – 15030 тыс. рублей
2018 год – 15135 тыс. рублей
2019 год – 14517,6 тыс. рублей
2020 год – 15272 тыс. рублей
в том числе:
областной бюджет – 0 тыс. рублей
местный бюджет – 64396,2 тыс. рублей:
2016 год – 11942 тыс. рублей
2017 год – 13311 тыс. рублей
2018 год – 13520 тыс. рублей
2019 год – 11871,2 тыс. рублей
2020 год – 13752 тыс. рублей
внебюджетные источники – 8720,4 тыс. рублей:
2016 год – 1220 тыс. рублей,
2017 год – 1719 тыс. рублей
2018 год – 1615 тыс. рублей
2019 год – 2646,4 тыс. рублей
2020 год – 1520 тыс. рублей»
          1.4. В подпрограмме «Наследие», пункт 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 73116,6 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 13162 тыс. рублей
2017 год – 15030 тыс. рублей
2018 год – 15135 тыс. рублей
2019 год – 14517,6 тыс. рублей
2020 год – 15272 тыс. рублей
в том числе: областной бюджет – 0 тыс. рублей
местный бюджет – 64396,2 тыс. рублей:
2016 год – 11942 тыс. рублей
2017 год – 13311 тыс. рублей
2018 год – 13520 тыс. рублей
2019 год – 11871,2 тыс. рублей
2020 год – 13752 тыс. рублей
внебюджетные источники – 8720,4 тыс. рублей:
2016 год – 1220 тыс. рублей,
2017 год – 1719 тыс. рублей
2018 год – 1615 тыс. рублей
2019 год – 2646,4 тыс. рублей
2020 год – 1520 тыс. рублей»
1.5. В паспорте подпрограммы «Культура и искусство» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 106219,2 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 15271 тыс. рублей
2017 год – 18089,3 тыс. рублей
2018 год – 22440 тыс. рублей
2019 год – 25355,9 тыс. рублей
2020 год – 25063 тыс. рублей
в том числе: областной бюджет – 0 тыс. рублей
местный бюджет – 78572 тыс. рублей:
2016 год – 12371 тыс. рублей
2017 год – 13578 тыс. рублей
2018 год – 18947 тыс. рублей
2019 год – 16528 тыс. рублей
2020 год – 17148 тыс. рублей
внебюджетные источники – 27647,2 тыс. рублей:
2016 год – 2900 тыс. рублей
2017 год – 4511,3 тыс. рублей
2018 год – 3493 тыс. рублей
2019 год – 8827,9 тыс. рублей
2020 год – 7915 тыс. рублей»
	1.6. В подпрограмме «Культура и искусство» пункт 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 106219,2 тыс. рублей, в том числе:
2016 год – 15271 тыс. рублей
2017 год – 18089,3 тыс. рублей
2018 год – 22440 тыс. рублей
2019 год – 25355,9 тыс. рублей
2020 год – 25063 тыс. рублей
в том числе: областной бюджет – 0 тыс. рублей
местный бюджет – 78572 тыс. рублей:
2016 год – 12371 тыс. рублей
2017 год – 13578 тыс. рублей
2018 год – 18947 тыс. рублей
2019 год – 16528 тыс. рублей
2020 год – 17148 тыс. рублей
внебюджетные источники – 27647,2 тыс. рублей:
2016 год – 2900 тыс. рублей,
2017 год – 4511,3 тыс. рублей
2018 год – 3493 тыс. рублей
2019 год – 8827,9 тыс. рублей
2020 год – 7915 тыс. рублей»
	1.7. Таблицу 1 дополнить строкой 15 следующего содержания:
	15
	Количество муниципальных учреждений культуры, на которых проводятся мероприятия по ремонту и оснащению оборудованием
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	3

1.8. Таблицы 3, 4, 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                         Е.В. Родионова